
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21_апреля 2023 года № 342-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве имущественных
отношений Иркутской области

В соответствии с пунктом 94 части 1 статьи 44 Федерального закона 
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным 
законом от 5 декабря 2022 года № 507-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-03 
«О Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве имущественных отношений 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп, следующие изменения: 

в пункте 7:
подпункт 301 изложить в следующей редакции:
«301) осуществление в соответствии с законодательством необходимых 

действий, связанных с изъятием земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения у его собственника, в том числе:

обращение в суд с требованием об изъятии земельного участка из 
земель сельскохозяйственного назначения по одному из оснований, 
предусмотренных пунктом 1 статьи 6 Федерального закона 
от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения», и о его продаже с публичных торгов;

проведение публичных торгов по продаже земельного участка из 
земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с пунктами 6, 9 
статьи 6 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения»;

проведение продажи земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения посредством проведения торгов в форме 
публичного предложения в соответствии с пунктом 10 статьи 6



2

Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения»;

приобретение в государственную собственность Иркутской области 
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в 
соответствии с пунктом 13 статьи 6 Федерального закона 
от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения»;»;

подпункт 93 изложить в следующей редакции:
«93) принимает участие в мероприятиях по поиску и спасанию людей 

во внутренних водах;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

